苏 州 大 学

苏大财 [2008] 26号

关于印发《苏州大学代管款项管理办法》的通知

各学院（部）、部门、直属单位：
　　《苏州大学代管款项管理办法》业经校务会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。
　　特此通知。

　　附件：《苏州大学代管款项管理办法》

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　苏　州　大　学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○○八年十一月十八日

主题词:经费　管理　办法　印发　通知
抄送：各党委、党工委，校党委各部门，工会、团委。

财务处 　　　　　　　　　　　　　　　　　2008年11月18日印发

校对：薛晋

附件：
苏州大学代管款项管理办法

　　为进一步规范学校代管款项收支，提高代管款项使用效益，根据《高等学校会计制度》和国家有关政策和规定，结合我校实际情况，特制订本办法。

　　第一条 代管款项是指高等学校接受其他单位委托代为管理的各类款项。如代管会议费、活动费、比赛费、书杂费、党费、会费等。

　　第二条 代管款项纳入学校财务统一管理，按项目单独立项管理，专款专用。

　　第三条 代管款项由受托单位向财务处申请立项，重大项目需报校领导审批。受托单位对项目的合规性、合法性负责。立项申报内容包括：委托单位、代管款项名称、款项的来源、使用范围、使用期限、审批人。项目立项批准后，受托单位至财务处预算管理科办理立项建卡手续。

　　第四条 代管款项的使用必须符合国家财经制度和学校的各项财务规定，并履行必要的财务审批报销手续。

　　第五条 代管款项由学校出具省财政厅监制的结算凭证。

　　第六条 学校按代管款项的５％提取管理费。

　　第七条 代管款项用于发放讲座等劳务酬金，除税法规定须由学校代扣代缴个人所得税外，由本人自行依法缴纳个人所得税。

　　第八条 用代管款项购置固定资产，按学校固定资产管理的有关规定登记入帐。

　　第九条 本办法自公布之日起执行。